Kronika Pulkavova. – S. 5 (“Preterea quidam de suo genere transiverunt Rusiam, Pomeraniam, Cassubiam usque ad regnum Dacie et confinia maritima septentrionalis, totamque terram Rusie impleverunt, et eandem similiter coluerunt”). V tomto prípade však už ide o územie Rusi nepochybne.

<sup>54</sup> Kronika Pulkavova. – S. 15–16 (“Swatopluk... regi Moraue temporibus illis dux Boemie (Borziwoy) suberat. Eidem etiam regi suberant terre, videlicet Polonia et Rusia”).

<sup>55</sup> Tamže. – S. 17 (“deinceps rex et regnum et archiepiscopus Moravie penitus defecerunt et esse amplius cessaverunt. Quod tamen regnum Moravie postea post CXCII annos... per Henricum tercium... imperatorem... reintegratum est et in Boemiam translatum. Nam idem imperator ducem Boemie Wratislaum sublimavit in regem et Boemiam

regnum constituit, faciens de regno Moravie marchionatum, et eundem marchionatum cum principatibus et terris, videlicet Polonia, Russia et multis aliis ducatus et terris, que prius, temporibus Swatopluk, ultimi regis Moravie, ad regnum Moravie pertinebant, regno et corone Boemie subiecit”).

Tamže. – S. 54 (“quondam regnum Moravie, cui suberant Boemia, Polonia, Rusia et quam plures ducatus alii nec non naciones et terre temporibus quondam Swatopluk”).

Čo sa týka tzv. *translatio regni* z Moravy do Čiech pozri napr.: *Havlík L. E. O přenesení království a koruny z Moravy do Čech // Moravský historický sborník, Ročenka Moravského národního kongresu 1993–1994 / Red. Drápela J. et al. – Brno, 1995. – S. 223–240.*

<sup>56</sup> Kronika Pulkavova. – S. 80–81 (“(1132) Wratislaus autem, filius Odalrici, de Moravia supradicti regis Russie filiam duxit uxorem”).

Porovnaj s: *Kanovník Vyšehradský. – S. 215.*

<sup>57</sup> Kronika Pulkavova. – S. 127 (redakcia A) (“Anno Domini MCCXX Poloni a Pruthenis et a Ruthenis sunt in ore gladii crudeliter interfecti”).

<sup>58</sup> Tamže. – S. 138 (redakcia A) (“Anno Domini MCCXLI pagani, qui Thartari dicuntur, totam Rusiam et alia multa regna fidelium destruunt et devastavit. Qui etiam Colmanum, fratrem regis Ungarie, per sagittam inflicto vulnere necaverunt”).

Tamže. – S. 144 (redakcia B) (“Comanni sive Thartari... Similiter etiam Colomanum, regem Ungarie, necaverunt et quasi totam Ungariam destructione misera subiugaverunt”).

ktorého je informácia o účasti Daniela Romanoviča na bitke pri Kressenbrunne<sup>59</sup>. Podobne ako ostatní autori, tiež nemôže obísť ani informáciu o svadbe českého panovníka a Kunigundy, Rastislavovej dcéry<sup>60</sup>. Čo je však na tejto Pulkavovej informácii najzaujímavejšie je, že v jednej redakcii (označená ako redakcia B) autor už nenazýva Rastislava Michailoviča kniežatom Bulharov „dux“ ale rovno cárom „imperator“. A ako bulharský cár (cisár) je Rastislav nazývaný aj ďalej a to v súvislosti s jeho ďalšou dcérou Griffinou, aj keď tam už nie je spomínaný menom<sup>61</sup>.